

Lucrari de reparatie capitala in cadrul IET nr.98

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii in cadrul gradinitei nr.98

Valoarea de deviz 419 828,935 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,140	57,66	238,712
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,840	57,66	3 796,335
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	242,360	57,66	13 974,477
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	447,880	57,66	25 824,761
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	62,520	57,66	3 604,903
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	105,344	57,66	6 074,134
7.	7422010060100	Timplar	h-om	77,551	57,66	4 471,591
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,640	57,66	267,542
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,191	57,66	1 798,474
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,951	57,66	1 669,315
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	221,271	57,66	12 758,487
		Total manopera				74 478,731

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,046	166,00	7,636
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,316	3,00	21,948
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	10,981	33,00	362,373
4.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	137,860	900,00	124 074,000
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	896,090	0,50	448,045
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,440	4,00	37,760
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,110	9,00	144,990
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	36,682	17,00	623,594
9.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	15,992	88,00	1 407,296
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,946	12,00	263,352
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,524	22,00	1 287,528
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,440	18,00	169,920
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	43,893	12,00	526,716
14.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,860	44,00	37,840
15.	2513736621482	Banda izolanta	m	212,304	0,20	42,461
16.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	221,955	7,00	1 553,685
17.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	71,687	9,00	645,183
18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	82,620	70,00	5 783,400
19.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena	m	24,720	22,00	543,840

		d=20mm				
20.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena	m	100,940	26,00	2 624,440
21.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena	m	88,580	29,00	2 568,820
22.	2521216710040	Teava din polietilena sau polipropilena d=40mm	m	84,460	33,00	2 787,180
23.	2521216710050	Teava din polietilena sau polipropilena d=50	m	49,440	44,00	2 175,360
24.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	112,000	23,00	2 576,000
25.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	224,000	0,00	0,000
26.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	482,000	1,00	482,000
27.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,800	0,00	0,000
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,898	2,00	37,796
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,343	2,50	385,858
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	877,860	2,00	1 755,720
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,212	600,00	1 927,200
32.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	81,000	27,00	2 187,000
33.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	25,750	12,00	309,000
34.	2822115700000	Radiator	buc	33,000	670,00	22 110,000
35.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	112,000	8,00	896,000
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	654,480	0,50	327,240
37.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	224,000	0,70	156,800
38.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	482,000	0,70	337,400
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	482,000	0,20	96,400
40.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	175,000 15,000 158,000 10,000 4,000	14,00 17,00 19,00 21,00 34,00	2 450,000 255,000 3 002,000 210,000 136,000
41.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	18,000 56,000 8,000	22,00 23,00 25,00	396,000 1 288,000 200,000
42.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	12,000 8,000	40,00 45,00	480,000 360,000
43.	2875274204000	Bratară fixare	buc	458,000 24,000	3,00 4,00	1 374,000 96,000
44.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	56,000	39,00	2 184,000
45.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	124,000	5,00	620,000
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	73,155	4,00	292,620
47.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	28,000	44,00	1 232,000
48.	3220137315778	Decapant	kg	2,878	12,00	34,536
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,515	12,00	18,180
50.	4100126202818	Apa	m3	1,785	12,00	21,420
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,316	4,00	29,264
		Total materiale de constructii				196 400,801

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,287	9,00	56,583
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,690	12,00	8,280
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	19,300	5,00	96,500
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	8,038	66,00	530,508
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,324	12,00	159,888
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,190	13,00	15,470
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,331	6,00	25,986
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	67,250	7,00	470,750

9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,531	5,00	62,655
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,032	188,00	194,016
		Total utilaje de construcții				1 620,636

Total:

Total	lei	349 857,446
TVA	20,00 %	69 971,489

Total deviz:

**419 828,9
35**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)